
  

ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  

Р І Ш Е Н Н Я 

   

Про затвердження програми «Компенсація витрат за тимчасове 

розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися  

у період воєнного стану на територію Арцизької міської 

територіальної громади на 2022 рік»  

 

        На підставі статей 40, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 91, пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» 

Бюджетного кодексу України, підпункту 2 пункту 1 постанови Кабінету 

Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування 

та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», Порядку 

компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, 

які перемістилися у період воєнного стану, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 19 березня 2022 року № 333, з метою покриття 

понесених витрат особам, які розмістили внутрішньо переміщених осіб, 

виконавчий комітет Арцизької міської ради  

      

    ВИРІШИВ: 

    1. Затвердити програму «Компенсація витрат за тимчасове розміщення 

внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану на 

територію Арцизької міської територіальної громади на 2022 рік» (додається). 

    2. Фінансовому управлінню Арцизької міської ради  передбачити кошти  на 

виконання програми «Компенсація витрат за тимчасове розміщення 

внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану на 

територію Арцизької міської територіальної громади на 2022 рік» у бюджеті 

Арцизької міської територіальної громади на 2022 рік. 

    3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника  

міського голови. 

 

 

Арцизький міський голова                                Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

                                                                                   

24 червня  2022 року 

№ 131 
 

 

 

 

 



                                                                          

 Додаток 

до рішення виконкому 

Арцизької міської ради 

від 24 червня  2022 року 

№ 131 

 

ПРОГРАМА 
«Компенсація витрат за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених 

осіб, які перемістилися у період воєнного стану на територію Арцизької 

міської територіальної громади на 2022 рік» 
                                                

Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення Програми  Арцизька міська рада 

2. Розробник Програми  

 

Фінансове управління 

Арцизької міської ради 

3. Відповідальний виконавець 

Програми  

Арцизька міська рада 

4. Виконавці Програми  Арцизька міська рада 

5. Термін реалізації Програми 2022 рік 

6. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, 

усього,  

 

26,1 тис. грн 

у тому числі:   

6.1. кошти бюджету Арцизької міської 

територіальної громади 
26,1 тис. грн 

7. Мета Програми          Метою програми є надання 

компенсації витрат за 

тимчасове розміщення 

внутрішньо переміщених осіб, 

які перемістилися у період 

воєнного стану на територію 

Арцизької міської 

територіальної громади 

8. Очікувані результати виконання     Підтримка власників житла, 

які безкоштовно прихистили 

внутрішньо переміщених осіб  

 

1. Загальна частина 

      Програма «Компенсація витрат за тимчасове розміщення внутрішньо 

переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану на територію 

Арцизької міської територіальної громади на 2022 рік» (далі – Програма) 

розроблена відповідно до статті 91, пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та 

перехідні положення» Бюджетного кодексу України, підпункту 2 пункту 1 



постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 р. № 252 «Деякі 

питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 

стану», постанови Кабінету Міністрів України від 19 березня 2022 року № 333 

«Про затвердження Порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення 

внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану». 

    З початку війни мільйони українців змушені були покинути своє житло та 

шукати безпечне місце проживання. За даними Управлінням Верховного 

комісара ООН у справах біженців за кордон виїхало більше 4,5 млн. осіб 

(станом на 12.04.2022). Але ще більше українців зі своїми сім’ями 

намагаються знайти житло на території України, в регіонах, де не ведуться 

активні бойові дії. Усього з початку війни з районів ведення бойових дій та 

тимчасово окупованих територій до Арцизької міської територіальної громади 

прибуло 1116 осіб. 

    У період з 19 березня 2022 року по 30 квітня 2022 року 39 мешканців 

Арцизької міської територіальної громади безоплатно розмістили у власних 

житлових приміщеннях 125 внутрішньо переміщених осіб. Відповідно до 

пункту 10 Порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо 

переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану (далі – Порядок), 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 березня 2022 

року № 333, комісія, створена згідно рішення виконавчого комітету Арцизької 

міської ради від 06 травня 2022 року № 75 (далі – комісія), до 12 травня 2022 

року повинна була надати переліки згідно з додатками 2 і 3, в яких 

визначаються обсяг та джерело компенсації особам, що розмістили 

внутрішньо переміщених осіб, до Одеської обласної військової адміністрації. 

    Однак 08 травня 2022 року на території міста Арциз ракетними ударами 

військами Російської Федерації була пошкоджена електрична підстанція, в 

результаті чого до 13 травня 2022 року було відсутнє електропостачання та 

зв’язок. У зв’язку з цим формування та подання переліку осіб, що розмістили 

внутрішньо переміщених осіб та подали заяву про отримання компенсації 

витрат за квітень 2022 рік у строки, передбаченими Порядком, було 

неможливим.  

    Ситуація, що склалася, потребує термінового врегулювання, тому саме 

Програма «Компенсація витрат за тимчасове розміщення внутрішньо 

переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану на територію 

Арцизької міської територіальної громади на 2022 рік» спрямована на 

організацію компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо 

переміщених осіб за квітень 2022 року. 

 

2. Мета та основні завдання Програми 

    Метою Програми є реалізація державної політики 3 надання компенсації 

витрат, що пов’язані з безоплатним тимчасовим розміщенням внутрішньо 

переміщених осіб мешканцями громади  за рахунок коштів бюджету Арцизької 

міської територіальної громади. 

    Основними завданнями Програми є надання компенсації за квітень 2022 

року за безоплатне тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб 

мешканцями Арцизької міської територіальної громади. 



3. Механізм реалізації Програми 

    1. Компенсація надається фізичним особам  - громадянам України віком від 

18 років, які є власниками житла або їх представниками, наймачами 

(орендарями) житла державної або комунальної власності, спадкоємцями, які 

прийняли спадщину та безоплатно розміщували в цих приміщеннях 

внутрішньо переміщених осіб, крім членів своєї сім’ї у розумінні Сімейного 

кодексу України (далі – особи, що розмістили внутрішньо переміщених осіб), 

для покриття понесених ними витрат, пов’язаних з розміщенням внутрішньо 

переміщених осіб. 

    2. Особи, що розмістили внутрішньо переміщених осіб, зобов’язані не 

пізніше ніж протягом наступного робочого дня з дня розміщення внутрішньо 

переміщених осіб подати заяву в довільній паперовій формі до Арцизької 

міської ради, у якій зазначається прізвище, ім’я та по батькові (за наявності) 

кожної з розміщених осіб. Особи, що розмістили внутрішньо переміщених 

осіб, також зобов’язані в день припинення розміщення внутрішньо 

переміщених осіб або зміни їх кількості подати в довільній формі заяву з 

інформацією про зміну переліку осіб, розміщених у житловому приміщенні. 

    До заяви особа, що розмістила внутрішньо переміщених осіб подає наступні 

документи: 

    копії паспорту громадянина України власника житла;  

    копію ІПН (РНОКПП) власника житла;  

    копію документу про право власності на житло; 

    копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи; 

    реквізити банківського рахунку; 

    згоду на обробку персональних даних. 

    3. Компенсація надається особам, що розмістили внутрішньо переміщених 

осіб та у період з 01 травня 2022 року по 05 травня 2022 року подали до 

Арцизької міської ради заяву в паперовій формі за формою згідно з додатком 1 

до Порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення внутрішньо 

переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 19 березня 2022 р. № 333 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 29.04.2022 р. №490). 

    4. Заява розглядається комісією протягом п’яти робочих днів з дня її 

отримання. Перебіг п’яти робочих днів розпочинається з дня, що настає за 

днем отримання такої заяви. 

    5. Протягом строку розгляду заяви комісія проводить перевірку наведених у 

заяві відомостей з відвідуванням (у разі потреби) місця розміщення 

внутрішньо переміщених осіб, зокрема з метою перевірки факту такого 

розміщення, його безоплатності, кількості розміщених осіб та умов їх 

проживання, паперових документів, що посвідчують особу, а також свідоцтва 

про народження внутрішньо переміщеної особи, довідки про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи. 

    6. У разі, коли за результатами перевірки встановлено факт надання у заяві 

недостовірної інформації, комісія приймає рішення про відмову у виплаті 

компенсації. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/333-2022-%D0%BF#n31


    7. За результатами перевірки комісія узагальнює надану у заявах інформацію 

у перелік, визначає обсяг компенсації особам, що розмістили внутрішньо 

переміщених осіб, та подає перелік на розгляд виконавчому комітету 

Арцизької міської ради для прийняття рішення про надання компенсації витрат 

за тимчасово розміщення внутрішньо переміщених осіб. 

    8. Сума компенсації розраховується відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України від 19 березня 2022 р. № 333. 

 

4. Фінансове забезпечення Програми 

   Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок бюджету  

Арцизької міської територіальної громади (зокрема, резервного фонду 

бюджету) в межах коштів, передбачених в бюджеті на 2022 рік.  

 

5. Очікувані результати виконання Програми 

    Підтримка власників житла, які безкоштовно прихистили внутрішньо 

переміщених осіб.     

    Забезпечення безперешкодного права на отримання компенсації витрат за 

тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у 

період воєнного стану на територію Арцизької міської територіальної громади. 

 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

    Координацію та контроль за виконанням Програми здійснює відділ 

соціального захисту населення Арцизької міської ради. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                              

Додаток 1 

до програми «Компенсація витрат за 

тимчасове розміщення внутрішньо 

переміщених осіб, які перемістилися  

у період воєнного стану на територію 

Арцизької міської територіальної громади             

на 2022 рік» 

 

 

Фінансування заходів по Програмі 

на 2022 рік 
 

№ 

п/п 

Найменування заходу Відповідальний 

виконавець 

Виконавець 

заходу 

Джерела 

фінансування 

Об'єм 

фінансування, 

тис. грн. 

1. Компенсації витрат за 

тимчасове 

розміщення 

внутрішньо 

переміщених осіб, які 

перемістилися у 

період воєнного стану 

на територію 

Арцизької міської 

ради 

Арцизька 

міська рада 

Арцизька міська 

рада 

Бюджет 

Арцизької 

міської 

територіальної 

громади 

26,1 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРОГРАМА

